
 

 

Netzwerk Geistliche Begleitung 

Finden Sie eine geistliche Begleiterin / einen geistlichen Begleiter in Ihrer Nähe. 

 

Nachname Vorname PLZ Ort E-Mail 

     

Bähnk Wiebke 25524 Itzehoe w.baehnk@gmx.de   

Beese Ulrike 20259 Hamburg ulrikebeese@yahoo.de   

Beyerlein Bernhard 21029 Hamburg bernhard.beyerlein@t-online.de   

Brandt Martje 25946 Nebel auf Amrum pastorin.brandt@amrum-kirche.de   

Christiansen Nils 20099 Hamburg christiansen@diakonie-hamburg.de   

Dörband Christine 19069 Alt Meteln christine.doerband@web.de   

Faupel-Drevs Kirstin 22117 Hamburg pastorin.faupel-drevs@doppelfisch.de   

Fischer Erika 21217 Fleestedt info@geistliche-begleitung-nordkirche.de 

Franke Michael 23564 Lübeck michael.franke@kk-oh.de   

Gerber Petra 23974 Neuburg petra.gerber@geistlicheberatung.de   

Griffel Dirk 17033 Neubrandenburg Dirk.Griffel@gmx.de   

Hannemann Johanne 23554 Lübeck Johanne.Hannemann@diakonie-nordnordost.de   

Harder Beate 24105 Kiel bea_harder@t-online.de   

Hellstern-Hummel Magda 24536 Neumünster magdalene.hellstern-hummel@spiritualitaet.nordkirche.de  

Hennenhofer Annekatrin 22359 Hamburg a.hennenhofer@kirche-hamburg-ost.de   

Heuer Martina 22303 Hamburg martina.heuer@freenet.de   

Hirsch-Hüffell Thomas 22143 Hamburg hirsch-hueffel@web.de   

Hoffmann Elke 23795 Bad Segeberg elke.hoffmann@kirche-segeberg.de   

Höser Christian 18273 Güstrow christian.hoeser@elkm.de   

Jordan Britta 24376 Kappeln jordan.spiritualitaet@kirche-slfl.de   

Kannenberg Karlfried 22119 Hamburg karlfriedkannenberg@arcor.de  

Klatt Martin 23564 Lübeck klatt@domzuluebeck.de 

Klinge Christiane 23909 Ratzeburg klingechr@web.de   

Kluck Karin 20259 Hamburg karin.kluck@ev-ke.de   
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Knauer Georg 20249 Hamburg g.knauer@st-johannis-eppendorf.de   

Koehn Ulrike 21423 Winsen/Luhe Ulrike.Koehn@evlka.de   

Kranefuß Ursula 22359 Hamburg u.kranefuss@kirche-hamburg-ost.de   

Landbeck Veronika 24939 Flensburg vgrumbkow-landbeck@web.de   

Lenz Ulrike 21465 Wentorf ulrike.lenz@kirche-wentorf.de   

Lenk Wolfgang 22767 Hamburg meditation@lenk.info   

Leingang Aranka 18209 Kröpelin leingang@kirche-kroepelin.de   

Limke Sandra 24966 Sörup sandra.limke@posteo.de   

Marwege Gunter 20099 Hamburg marwege@web.de   

Meier 
Carsten-
Patrick 

24106 Kiel carsten-patrick.meier@kiel-economics.de 

Metz Olav 18586 
Mönchgut OT 
Gr.Zicker 

moenchgut@pek.de   

Neu-Illg Anja 18055 Rostock pastorin@baptisten-rostock.de   

Piepenburg Frauke 25436 Tornesch frauke.piepenburg@web.de 

Pieper Andreas 23611 Bad Schwartau an-pieper@web.de 

Pörksen Margret 18233 Neubukow Margret.Poerksen@elkm.de   

Posner Dagmar 23795 Negernbötel dagmar.posner@outlook.de   

Puckelwald Frank 21465 Wentorf frankpuckelwald@hotmail.com   

Rau Siegfried 18273 Güstrow rau.siegfried@gmx.de   

Reinfeld Philipp 24943 Flensburg p.reinfeld@kirche-adelby-engelsby.de 

Riedel 
Gudrun 
Maria 

17335 Strasbug gmriedel@yahoo.de   

Ruwe Cordula 17489 Greifswald cordula.ruwe@posteo.de   

Schack Maren 20149 Hamburg m.schack@hauptkirche-stnikolai.de   

Schulze Heidrun 20535 Hamburg schulze_h@posteo.de   

Schumann Nina 20259 Hamburg pastorin.schumann@ev-ke.de 

Seyffert Volkmar 18209 Bad Doberan volkmar.seyffert@elkm.de   

Sievers Adelheid 23909 Ratzeburg adelheidelse@gmail.com   

Suhail Franziska 24837 Schleswig pastorin-suhail@gmx.de 

Thiel Nicole 24103 Kiel nicole.thiel@hb3.nordkirche.de   

Tischmeyer Christoph 24891 Schnarup-Thumby christophtischmeyer@gmx.de   

Urbschat Joerg 21217 Seevetal joerg.urbschat@maennerforum.nordkirche.de 
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van der Staaij Cornelius 24558 Henstedt-Ulzburg Cornelius.vdstaaij@kirche-rhen.de   

Vornfeld Sabine 21218 Seevetal sabinevornfeld@o2mail.de   

Waack Dietrich 23564 Lübeck eufony@aol.com   

Waack Regine 23714 Bad Malente regine.waack@t-online.de   

Wandtke-
Grohmann 

Andreas 22303 Hamburg wandtke-grohmann@epiphaniengemeinde.de   

Winkler Christian 20259 Hamburg christian.winkler@ev-ke.de   

Witter Hajo 22359 Hamburg 
h.witter@kirche-hamburg-ost.de 
 

Zeipelt-Maronde Annett 17309  Jatznick annettzeipelt@gmx.de 
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